2

	[image: image1.png]

	ПАСТАЎСКІ РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ
РАШЭННЕ

 27 верасня 2013 г. № 167
г. Паставы

	ПОСТАВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

г.  Поставы

Об изменении административно-

территориального устройства района

На основании абзаца второго статьи 14 Закона Республики Беларусь от 5 мая 1998 г. ”Об административно-территориальном устройстве Республики Беларусь“ в редакции Закона Республики Беларусь от 7 января 2012 г., с учетом материалов, поступивших из Ширковского, Камайского и Юньковского сельских Советов депутатов, предложения Поставского районного исполнительного комитета, мнения граждан Поставский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести в Витебский областной Совет депутатов предложения по:
объединению Ширковского сельсовета Поставского района Витебской области в границах открытого акционерного общества ”Вереньки-Агро“ и Камайского сельсовета Поставского района Витебской области в одну административно-территориальную единицу – Камайский сельсовет Поставского района Витебской области;
включению в состав  Камайского сельсовета Поставского района Витебской области земель упраздняемого Ширковского сельсовета Поставского района Витебской области общей площадью 4143,16 гектара с расположенными на них населенными пунктами: деревни Ботвиновичи, Вереньки, Идолино, Койры, Параски, Петровщина, Подоляны, Скураты, Труханки, Фалевичи, Шабаны, Шустицкие, Юшковщина, Яковичи, Ясево, Яськовичи;
объединению Ширковского сельсовета Поставского района Витебской области в границах открытого акционерного общества ”Знамя Победы Агро“ и Юньковского сельсовета Поставского района Витебской области в одну административно-территориальную единицу – Юньковский сельсовет Поставского района Витебской области;
включению в состав  Юньковского сельсовета Поставского района Витебской области земель упраздняемого Ширковского сельсовета Поставского района Витебской области общей площадью 4891,85 гектара с расположенными на них населенными пунктами: деревни Авласы, Деревянки, Должа, Кашицы, Липники, Макаровцы, Ромельки, Симоньки, Соловьи, Споры Большие, Ширки, Яцевичи.
	Председатель

	В.П.Орехов